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Chłodnik planetarny

Przedmiotem wynalazku jest chłodnik planetarny
pieca obrotowego do wypału klinkieru i podobnych
materiałów wyposażony w dodatkowe chłodzenie
strefy wlotowej. Pracujące (obecnie piece obrotowe
wyposażone są w ichłodniki planetarne w których
klinkier częściowo chłodzony jest powietrzem za¬
sysanym do pieca, a część ciepła zostaje wypro¬
mieniowana na zewnątrz poprzez płaszcz walczaka.

Część chłodnika od strony gardzieli tak zwana
strefa wlotowa wyłożona jest wymurówką ognio¬
trwałą, natomiast na przeciwnym końcu na pła¬
szczu chłodnika zamocowany jest szereg kształ¬
towników, które łącznie z łańcuchami, znajdują¬
cymi w strefie środkowej powodują przesypy¬
wanie klinkieru dla lepszego omywania go po¬
wietrzem, a tym samym intensywniejszego chło¬
dzenia. W obecnym rozwiązaniu nie ma możli¬
wości zwiększenia przepływu przez chłodniki ilości
zasysanego przez piec powietrza w związku z czym
dla utrzymania jednakowej temperatury wychodzą¬
cego z chłodników klinkieru nie można zwiększać
wydajności pieca obrotowego. Dodatkowo przy
zwiększonych wydajnościach pieców obrotowych,
a tym samym przy większej iMśći klinkieru prze¬
chodzącego przez chłodnik następuje znaczne prze¬
grzanie siię strefy wlotowej, co powoduje prze¬
palanie się płaszcza chłodnika. Brak możliwości
zwiększenia intensywności chłodzenia w chłodniku
ogranicza dysponowaną możliwość zwiększenia wy-
datności pieca.
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Wadą istniejących konstrukcji chłodników pla¬
netamych jest brak nHjżliwoiśoi doprowadzenia do¬
datkowego powietrza do strefy wlotowej chłodnlika,
a tym samym obniżenia temperatury klinkieru
oraz płaszcza chłodnika. Czynione dotychczas sta¬
rania zwiększenia intensywności chłodzenia poprzez
zastosowanie znanych chłodników rusztowych nie
dały pozytywnych wyników.

Celem wynalazku jest spowodowanie obniżenia
temperatury strefy wlotowej chłodnika planetar¬
nego, a tym samym zmniejszenia strat cieplnych
na promieniowanie i przedłużenie żywotności
chłodnika. Cel ten osiągnięto poprzez wyposażenie
chłodnika w układ doprowadzający chłodzące po¬
wietrze do przedniej strefy oraz osłonięcie jej
obudową tworzącą komorę powietrzną. Komorą
tą powietrze chłodzące doprowadza się do chłod¬
nika na całym obwodzie. Istotą wynalazku jest
zastosowanie na zewnętrznej powierzchni walczaka
pieca obrotowego i chłodników szczelnej obudowy,
którą doprowadzone jest powietrze chłodzące po¬
przez otwory w płaszczu walczaka chłodnika oraz
otwory w płytach rusztowych nad i pod warstwą
chłodzonego materiału na długości strefy dodat¬
kowego chłodzenia.

Według wynalazku w płaszczu przedniej strefy
walczaka chłodnika wykonane są otwory którymi
powietrze z komory powietrznej przedostaje sdę
pod płyty rusztowe otworami dla doprowadzenia
go nad i pod warstwę klinkieru. Obudowa two-
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rżąca komorę powietrzną posiada na wewnętrznej
powierzchni zamocowane kształtowniki tworzące
uzwojenie ślimakowe, które zawraca dio wnętrza
chłodnika klinkier tak zwany przepad przedosta¬
jący się otworem w płaszczu przedniej strefy
chłodnika i płytach rusztowych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku na którym fig. 1
przedstawia schematycznie piec obrotowy z chło¬
dnikiem planetarnym w przekroju pionowym

U j wzdłuż walczaka a fig. 2 — piec w widoku z przo¬
du i częściowo w przekroju płaszczyznami pro¬
stopadłymi do osi walczaka, zaznaczonymi odpo¬
wiednio AA i BB ma fig. 1. Do zewnętnznej po¬
wierzchni konstrukcji walczaka pieca obrotowego
i chłodników pUaoebarnych jest przykręcona szczel¬
na, w kilku miejscach dzielona na obwodzie obu¬
dowa 1. Przednia ściana obudowy 1 jest wypo¬
sażona w stałą część 2, ustawioną na wspornikach
z przegubami 3 i uszczelnieniem labiryntowym 4.
Do stałej części 2 w dwóch miejscach na obwo¬
dzie jest doprowadzane przewodaimi 5, z elastycz¬
nym połączeniem 6 powietrze chłodzące z wen¬
tylatorów 7. Iliość powietrza jest sterowana zdalnie
przepustnicą 8. Strumienie powietrza są skierowa¬
ne na najbardziej podgrzane powierzchnie wlotów
chłodników. Obudowa 1 na wewnętrznej powie¬
rzchni cylindrycznej posiada uzwojenie ślimakowe
9 i kanał 10 doprowadzający przepad klinkieru
do wnętrza chłodnika.

Powietrze chłodzące doprowadzone jest otwora¬
mi 14 w płaszczu 11 walczaków planetarnych pod
płyty rusztowe 12 zainstalowane na całej długości
strefy dodatkowego chłodzenia. Płyty te, o kształ¬
cie przystosowanym do długiego kontaktu klin¬
kieru z powietrzem chłodzącym posiadają szcze¬

liny 15 przez które przepływa strumień chłodzą¬
cego powietrza. Kształt płyt rusztowych 12 powo¬
duje przesypywanie klinkieru w całym przekroju
chłodnika, oo dodatkowo zwiększa intensywność

5 chłodzenia. Za strefą dodatkowego chłodzenia
chłodników planetarnych są zamocowane kształ¬
towniki przesypowe 13.

10 Zastrzeżenia patentowe

1. Chłodnik planetarny, znamienny tym, że do
zewnętrznej powierzchni konstrukcji walczaka
pieca obrotowego i chłodnika umocowana jest

15 szczelna w kilku miejscach dzielona obudo¬
wa (1), której przednia ściana wyposażona jest
w stałv element (2) ustawiony na wsporni¬
kach (3) z przegubami i uszczelnieniem labi¬
ryntowym (4), przy czym do stałego elementu

20 (2) w dwóch miejscach nia obwodzie dopro¬
wadizone jest powietrze chłodzące przewodami
(5) wentylatorów (7).

2. Chłodnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
obudowa (1) na wewnętrznej powierzchni cy-

25 lindrycznej posiada uzwojenie ślimakowe (9)
oraz kanał (10), doprowadzający przepad klin¬
kieru do wnętrza chłodnika.

3. Chłodnik według zastrz 1 i 2, znamienny tym,
że płaszcz (11) walczaków planetarnych jest za-

30 opatrzony w otwory (14), doprowadzające po¬
wietrze chłodzące pod płyty rusztowe (12) roz¬
mieszczone na całej długości strefy dodatkowego
chłodzenia.

4. Chłodnik według zastrz. 1—3, znamienny tym,
35 że płyty rusiztowe (12) posiadają szczeliny (15)

do przepływu strumienia powietrza.
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